Протокол заседания
о проведении муниципального этапа
конкурса детских рисунков и плакатов
«Охрана труда глазами детей»
21.05.2018 г.                                                                                    г. Любим

место проведения - малый зал Администрации Любимского МР

Организатор: Управление социальной защиты населения и труда Администрации Любимского МР.

Председательствующий жюри:
Гусева М.А.-начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации Любимского МР;

Члены жюри:
Охапкина Н.С.- ведущий специалист  Управления социальной защиты населения и труда Администрации Любимского МР;
Никольский А.Н.- председатель межотраслевого координационного совета профсоюзов Любимского района;
Горбунов Михаил Эдуардович -главный инженер ОАО «Любимхлеб»(по согласованию);
Жуков Алексей Сергеевич- ведущий специалист – инженер МУ «ЦОФОУ»
Повестка :

1. Рассмотрение работ, предоставленных на конкурс.
2. Подведение итогов муниципального этапа конкурса детских рисунков и плакатов «Охрана детей глазами детей»

1. СЛУШАЛИ: Слушали Охапкину Н.С.

Конкурс проводится в целях формирования у подрастающего поколения понимания значимости безопасности труда,сохранения жизни и здоровья работников, в процессе трудовой деятельности через художественное творчество.
Конкурс проводился с 1 апреля по 29 апреля 2018 года.

1)принять к рассмотрению 64 работы.

               В конкурсе приняли участие учащиеся :МОУ «Любимская ООШ», МОУ «Любимской СОШ», МОУ «Бармановская ООШ», МОУ ДО Центр детского творчества, МОУ «Закобякинская СОШ»

        3)Признать победителями и призёрами конкурса рисунка:

КАТЕГОРИЯ от 6 до 11 лет

Номинация  «Труд – уважай, охрану труда – соблюдай!»
1 место-Антакова Полина ,10 лет, МОУ Любимская ООШ им. В.Ю.Орлова (записная книжка,калькулятор, альбом,)
2 место-Басов Тимофей, 10лет, МОУ Любимская ООШ им. В.Ю.Орлова (гелевые ручки, пенал,калькулятор, альбом)
3 место-Прохорова Виктория,9 лет, МОУ Закобякинская СОШ,(пенал, фломастеры, альбом)
              Поливина Анна, 10 лет,МОУ Любимская СОШ (гелевые ручки,альбом)
Номинация «Безопасный труд родителей глазами детей»
1 место- Виноградова Дарья,8 лет, МОУ Любимская СОШ (фломастеры, калькулятор, записная книжка,альбом, пенал)
2 место-Матвеева Злата, 8 лет, МОУ Любимская СОШ (гелевые ручки, пенал,калькулятор, альбом)
3 место- Манаев Антон ,8 лет, МОУ Любимская СОШ,(альбом,фломастеры)
                Юдин Данил,  11 лет, МОУ Любимская ООШ им. В.Ю.Орлова( гелевые ручки, альбом, пенал, фломастеры)

КАТЕГОРИЯ от 12 до 17 лет
Номинация  «Труд – уважай, охрану труда – соблюдай!»
1 место- Смирнова Полина , 12 лет, МОУ Любимская СОШ (записная книжка, калькулятор, альбом, фломастеры)
2 место- Водогодская Наталья ,13 лет, Любимская СОШ (набор книжный, альбом, гелевые ручки,пенал)
Номинация «Безопасный труд родителей глазами детей»
1 место-Галанина Анастасия,14 лет, МОУ Закобякинская СОШ (фломастеры, калькулятор, альбом, записная книжка)
2 место-Лаврова Елизавета,16 лет, МОУ Закобякинская СОШ (набор книжный, гелевые ручки, пенал,альбом)

РЕШЕНИЕ:
Победители конкурса детских рисунков и плакатов «Охрана детей глазами детей» награждены грамотами и подарками:
[bookmark: _GoBack].

Председательствующий жюри:                                       М.А.Гусева

Секретарь :                                                                         Н.С.Охапкина